
به دنبال سلسله جلسات رئیس‌جمهور با 
احزاب کشور با گرایش‌های سیاسی مختلف، 
روز گذشته اعضای شورای مرکزی حزب اعتدال 
و توسعه با رئیس‌جمهور دیدار کردند. مسعود 
پزشکیان، وفاق و رسیدن به زبان و نگاه مشترک 
را تنها راه رفع مشکلات دانست و گفت: راه 
سختی پیش‌رو داریم، اما تلاش می‌کنیم با غلبه 
بر منیت‌ها، قدرت‌طلبی‌ها و زیاده‌خواهی‌ها به 

ویم. بر پیش 
وی جامعه قدرتمند و نظام اجتماعی مستحکم 
را لازمه یک حاکمیت کارآمد دانست و افزود: 
برای اینکه حاکمیت کشور در یک مسیر صحیح 
حرکت کند، نیازمند مشارکت فعال و مؤثر 
سازمان‌های مردم‌نهاد و بخش مردمی هستیم.
رئیس جمهور با اشاره به اظهارات یکی از 

حاضران درباره افرادی که در انتخابات به رقیب 
رأی داده‌اند، گفت: به تبعیت از فرمایشات 
و سیره پیامبر و ائمه، هر فردی که بتواند به 
پیشبرد اهداف دولت در ساختن ایران کمک 
کند، حتی اگر به من بدی کرده باشد، به کار 
خواهم گرفت، چه رسد به اینکه در انتخابات 

به رقیب من رأی داده باشد.
پزشکیان با بیان اینکه در مدت فعالیت دولت 
تاش کرده‌ایم طرح‌های توسعه‌ای را معطوف 
به هدف رسیدن به جایگاه اول منطقه بازنگری 
کنیم، اظهارکرد: به عنوان یک ایرانی مسلمان به 
هیچ وجه نمی‌پذیرم ایران از هیچ کشور دیگری 

باشد. عقب‌تر 
وی نقطه کانونی رسیدن به سند چشم‌انداز را 
»وفاق« دانست و افزود: در این مسیر از هر ایرانی 
که حاضر باشد برای تحقق اهداف این سند به 

ما کمک کند، بهره خواهم گرفت.
پزشکیان با اشاره به اینکه انتصاب مدیران از 
اقلیت‌های مذهبی و اقوام، بدون حمایت 

سیاست خارجی
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اخبار

جواد دلیری معاون خبر ایرنا شد
ی  بر جا حسین 
انصاری مدیرعامل 
حکمی  ر  د نا  یر ا
»جواد دلیری« را به 
عنوان معاون خبر 
خبرگزاری جمهوری 
اسامی منصوب کرد. مدیرعامل ایرنا با این انتصاب، 
ارتقای کارآمدی و اثربخشی خبرگزاری جمهوری 
اسامی در سطوح استانی، ملی و بین‌المللی، 
تحول در تولیدات ایرنا به عنوان یک رسانه تراز 
و خبرگزاری ملی ایران، بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین ارتباطی با رصد تحولات این عرصه و شناخت 
صحیح از زیست بوم رسانه‌ای و توجه به ظرفیت 
سرمایه انسانی ارزشمند ایرنا را از جمله برنامه‌های 
این دوره مدیریتی برشمرد. گفتنی است در  حکم 
دیگری از جابری انصاری، ابراهیم رسام به عنوان 
معاون توسعه  مدیریت و پشتیبانی این سازمان 

منصوب شد. 

پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه:

سپردن کار به افراد کارنابلد 
خیانت به کشور است

سیاست داخلی

دولت

به عنوان 
یک ایرانی 

مسلمان به 
هیچ وجه 

نمی‌پذیرم 
ایران از هیچ 

کشور دیگری 
عقب‌تر باشد

رهبر انقاب ممکن نبود، تصریح کرد: ما 
تلاش خود را خواهیم کرد و هر کجا احساس 
کنیم بندی از سند چشم‌انداز مناسب 
اقتضائات روز نیست، طبق فرمایش رهبر 
معظم انقلاب با کارشناسی، نظرات اصلاحی 

را ارائه می‌دهیم تا اعمال شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه کابینه رنگ و 
بوی وفاق دارد، گفت: نمی‌شود همه کارها 
را یکباره انجام داد و باید قدم به قدم به 

پیش رفت.
پزشکیان افزود: در حال تعریف یک نظام 
جامع و مشخص از وظایف دستگاه‌ها و 

کیفیت و چگونگی اجرای آنها هستیم تا 
ترکیب دستگاه‌های اجرایی نیز بر اساس 
بهترین مدل برای اجرای صحیح، دقیق و 

کامل این وظایف بازآفرینی شود.
وی گفت: هم‌زمان دستگاه‌های مختلف 
اجرایی را موظف کرده‌ایم شرکت‌های 
دولتی زیر مجموعه را ساماندهی و افراد 
را به شرط توانمندی برای سودده کردن 
بنگاه‌ها منصوب کنند؛ بنگاه‌ها امانت 
مردم در دستان ما هستند و هر کس که به 
مدیریت یک بنگاه دولتی منصوب می‌شود، 
باید متعهد باشد در صورت ناتوانی از سودده 

کردن، زیان‌های وارده را جبران کند.
پزشکیان سپردن کار به دست افراد کارنابلد 
را نامردی و خیانت به کشور و مردم توصیف 
کرد و گفت: برای عبور از شرایط سخت فعلی 
راهی جز این نداریم که از همه ظرفیت‌های 

کشور بهره بگیریم. 
وی با اشاره به تلاش برای رفع فیلترینگ 
و رسیدن به تفاهم با سران قوای دیگر در 
این زمینه اظهارکرد: باور دارم اگر درست 
عمل کنیم، دیگر جایی برای مخالفت باقی 
نمی‌ماند، مخالفت‌ها نه با انقاب، بلکه با 

عملکرد ماست.

معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در آیین 
تکریم و معارفه رئیس پیشین و جدید سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی ایران، با بیان اینکه جایگاه 
نهادهای فرهنگی ایران در بخش‌های تأثیرگذار 
در حوزه تمدنی ایران قرار ندارد، گفت: فعالان 
اقتصادی و اجتماعی در بخش فرهنگی فعالیت 
می‌کنند، اما کسانی که مسئول فرهنگ و تولید 
علم هستند در اموری خارج از حوزه ذاتی کاری 

خود فعالیت می‌کنند.
وی »گفت‌و‌گو« را در ذات نهاد کتابخانه ملی ایران 
دانست و تصریح کرد: نباید گفت‌وگو کانالیزه و با 
نتیجه معلوم باشد، بلکه اجازه دهیم هر فردی 
که شایستگی بحث در زمینه مورد نظر خود را 

دارد، راحت و آزادانه حرف خود را بزند.
معاون اول رئیس جمهور افزود: در نظرسنجی‌ها 
ریشه بخش مهمی از چالش‌های اجتماعی، بی 
اعتنایی یا کانالیزه کردن فرهنگ است که یک 
بخش محدود در یک کانال خاص فکر می‌کنند.

عارف وظیفه دولت را بسترسازی و عدم 
متأسفانه  گفت:  و  کرد  ذکر  مانع‌تراشی 

عارف در آیین تکریم و معارفه رؤسای کتابخانه ملی ایران تأکید کرد

چالش های اجتماعی؛فرجام کانالیزه کردن فرهنگ

هم‌ و‌ غم برخی از مسئولان و دولت‌ها، 
مانع‌تراشی بوده است، به این معنی که پس 
از کوچک‌ترین اختاف، به دنبال حذف 
بوده‌اند تا جایی که یک جوان به خود اجازه 
می‌دهد کتاب یک استاد برجسته با چندین 
دهه سابقه علمی را رد کند. وی با تأکید بر 
اینکه علم و فرهنگ فرمایشی در شأن مردم 
و انقلاب اسلامی نیست، تصریح کرد: دولت 
بنا دارد بدون اینکه حرف بزند، کار کند و به 

مردم وعده‌های غیرعملی ندهد، زیرا باعث 
ایجاد مطالبات جدی در جامعه می‌شود که 

در نهایت نیز پاسخی نمی‌دهیم.
وی با بیان اینکه دولت بنایی برای ارائه 
عملکرد صد روزه نداشته، در تغییرات نیز 
محتاط عمل کرده و هر مسئول دولت قبلی 
را سریعاً برکنار نکرده است، تصریح کرد: 
تغییرات مسئولان دولت قبل به طور طبیعی 
انجام می‌شود و به دنبال حذف یک لشکر از 

بدنه دولت نیستیم. کما اینکه هنوز بخشی 
از استانداران تعیین تکلیف قطعی نشده‌اند، 
زیرا واقف هستیم که تغییرات ناگهانی برای 

کشور هزینه دارد.

قاچاق سالانه یک میلیارد لیتر سوخت
معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در 
همایش تکریم و معارفه رؤسای ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، با بیان اینکه آمار حجم قاچاق 
کالا در سال ۱۴۰۰ نزدیک به 23 میلیارد دلار بوده 
است، گفت: این رقم ۲۵ درصد از سهم 
کل تجارت خارجی کشور را شامل می‌شود. 
عارف با بیان اینکه از این میزان، ‌۳میلیارد 
دلار مربوط به فرآورده‌های نفتی بوده، افزود: 
در سال ۹۲ میزان قاچاق ۲۵ میلیارد دلار بوده 
و اکنون به 22 میلیارد و 300 میلیون دلار رسیده 
و این مقدار اندک کاهش بعد از 10 سال تلاش 

حاصل شده است.

آیا منافع واقعی تولیدکنندگان و 
مردم یک بار دیگر دستخوش 
رقابت‌های سیاسی خواهد شد؟ 
سال‌ها پس از ماجرای مخالفت 
مجلس هفتم با خواست دولت 
قیمت  اصاح  برای  اصلاحات 
عوض  ر  د و  ی  ژ نر ا ی  حامل‌ها
تصویب قانون تثبیت قیمت‌ها که 
بعدها سعی شد با قانون هدفمندی 
یارانه‌ها جبران شود؛ حالا همگان 
می‌دانند که قیمت‌گذاری دستوری 
و به تعویق انداختن حل مسائل 
وز  بر مستعد  را  کشور  چگونه 
بحران‌های اقتصادی آتی می‌سازد. 
هر چند به رغم دانستن این 
حقیقت تصمیم‌گیری‌های مهم در 
حوزه اصلاحات اقتصادی همچنان 
با معضل عدم کفایت همگرایی 
قوای ذی مدخل و تفوق رقابت‌‌های 

سیاسی مواجه است.

از کاهش تعرفه واردات تا ابطال 
ابلاغیه افزایش قیمت

بر همین قیاس، اعام افزایش 
فهرستی از محصولات دو شرکت 

خودروساز با اخبار و واکنش‌های 
متفاوتی در مجلس شورای اسامی 
همراه شد. غلامرضا تاجگردون 
رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۴ که این روزها با برگزاری جلسات 
این کمیسیون در صحن مجلس 
مشغول رسیدگی به کلیات این لایحه 
است، از تلاشش برای کاهش 40 
درصدی تعرفه واردات خودرو خبر داد 
و با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
»ایکس« نوشت: »هر چقدر دولت و 
خودروسازان داخلی‏ قیمت خودرو 
را بالا ببرند مجلس تعرفه واردات 
خودرو را پایین خواهد‏ آورد تا رقابت 
به نفع مردم شود.« در نهایت هم 
کمیسیون تلفیق در جلسه عصر 
دیروز تعرفه واردات خودروهای نو در 
سال آینده را که پیشتر از سوی دولت 
و در قالب کلیات لایحه بودجه 1404 
از 100 به 80 درصد کاهش داده شده 
بود و تلفیقی‌ها با آن موافقت کرده 
بودند در مصوبه‌ای جدید به 60 درصد 

کاهش داد.
وز  ر هم  مجلس  دیگر  ویکرد  ر
گذشته در سخنان علی خضریان 
نماینده تهران هویدا شد که گفت: 
گرانی‌های پی در پی خودرو را 
پیگیری می‌کنیم و ابلاغیه افزایش 
قیمت خودرو باید ابطال شود. 

نماینده منسوب  این خواست 
به طیف جبهه پایداری در حالی 
است که به تصریح الیاس حضرتی 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
»دستورالعمل تنظیم بازار شورای 
رقابت برای افزایش قیمت خودرو« 
10 ماه پیش از روی کار آمدن دولت 
جدید تصویب شده و دولت برای 
جلوگیری از سودجویی دلالان از قبل 
اختاف فاحش قیمت کارخانه و 
بازار با این کار موافقت کرده است.

واقعیتی که قابل لجاجت نیست
از میان این دو رویکرد متفاوت 
به افزایش  مجلس در واکنش 
قیمت خودروهای داخلی آنچه با 
واقعیات اقتصادی و مسائل مطرح 
در بازار خودرو تا حدودی نسبت 
منطقی دارد، ایده کاهش تعرفه 
واردات خودرو است که اگر چه 
ملاحظاتی از منظر پیش‌بینی‌های 
درآمدی بودجه دارد اما می‌تواند با 
تقویت اهرم رقابت وضعیت بازار 
خودرو را به نفع الزام خودروسازان 
به افزایش کیفیت خودروهای 
داخلی و تقویت قدرت انتخاب 

مصرف‌کنندگان تغییر دهد.
بااین حال واقعیات حاکم بر شرایط 
شرکت‌های خودروساز داخلی و 

تبعات وضعیت آنها در بازار خودرو 
نشان می‌دهد که تا چه حد برای 
تصمیم‌گیری در این باره باید از 
هرگونه لجاجت و مواجهه سیاسی 
اجتناب کرد. اینکه این شرکت‌ها 
به رغم زیاندهی ناشی از تبعات 
تأثیر  مدیریت‌ها،  سوء  متراکم 
تحریم بر تأمین برخی قطعات و 
ماشین‌آلات مورد نیاز و حدود 18 
ماه ثبات قیمت در مخاطره تبدیل 
شدن به شرکت‌های ورشکسته 
قرار دارند؛ اینکه ناتوانی آنها در 
افزایش تیراژ خودرو بازار را با غلبه 
تقاضا بر عرضه و ناچار شدن مردم 
به تأمین خودرو مورد نیازشان 
از بازار آزاد مواجه کرده است؛ 
ایجاب می‌کند برای جلوگیری از 
بحران در صنعت خودرو به اصلاح 
منطقی قیمت‌ها نگاه غیرسیاسی 
شود. اصاح قیمتی که به شرط 
افزایش کیفیت محصولات تولیدی 
و عرضه بدون واسطه محصولات 
به مصرف‌کنندگان یک معادله 
برد- برد قابل دفاع خواهد بود و در 
میان گذاشتن ابعاد مختلف آن با 
مردم به جای تبدیل مسأله به ابزار 
سیاست‌ورزی پوپولیستی می‌تواند 
جامعه را با یک اصلاح ساختاری 

ضروری همراه کند.

 تصویب تعرفه 60 درصدی واردات خودرو در کمیسیون تلفیق بودجه

لجاجت یا حمایت؛ مسأله این است!

در کنار لبنان و مردم فلسطین، 
سوریه هم در کانون توجهات ایران 
قرار دارد. بخصوص در شرایطی که 
بشار اسد رئیس‌جمهور این کشور 
به دلیل پشتیبانی‌ از لبنان، توسط 
رژیم صهیونیستی تهدید به ترور 
شده است. پس از پیروزی ترامپ در 
انتخابات امریکا، این پیش‌بینی وجود 
دارد که حملات اسرائیل به لبنان، 
غزه و حتی سوریه شدت یابد. در این 
شرایط ایران نیز به دنبال اطمینان 
بخشی به محور مقاومت، مبنی بر 
برخورداری‌شان از حمایت تهران 

است. در چهارچوب همین موضوع 
به فاصله کوتاهی، علی لاریجانی 
مشاور رهبر انقلاب و امیر نصیرزاده 
وزیر دفاع عازم سوریه شدند. روز 
گذشته وزیر خارجه سوریه به دعوت 

عباس عراقچی به تهران آمد.
 

در کنار سوریه بوده و خواهیم بود
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان پس از دیدار با همتای 
سوری، در نشست خبری مشترک با 
بسام الصباغ اظهارداشت: مذاکرات 
خوب و مثبتی در باره تحولات منطقه 
غزه و لبنان و روابط مستحکم و 
راهبردی دو طرف داشتیم و اراده 
قطعی برای گسترش همکاری‌ها در 
زمینه‌های مختلف وجود دارد و ما 

در کنار مردم و دولت سوریه بوده، 
هستیم و خواهیم بود.

یم  ژ ر حمله  ه  ر با ر د قچی  ا عر
صهیونیستی به برخی از سامانه‌های 
پدافندی کشورمان گفت: اجازه 
نمی‌دهیم هیچ تجاوزی به خاک 
ایران بی‌پاسخ بماند و گفتیم که 
ایران خود را محق می‌داند به این 
تجاوز واکنش داشته باشد و این 
بخشی از سیاست دفاعی ماست.

وی تأکید کرد: ایران ثابت کرده 
همواره تصمیمات هوشمندانه و بر 
اساس حکمت و درایت دارد، نه 
عجله داریم و نه تعلل می‌کنیم 
و از تصمیمات هیجانی خودداری 
 می‌کنیم و در زمان مقتضی پاسخ 

می‌دهیم.

توصیه عراقچی به امریکا
عراقچی گریزی هم به پیروزی ترامپ 
زد و با اشاره به اینکه سیاست فشار 
حداکثری امریکا علیه ایران جواب 
نمی‌دهد، تأکید کرد: توصیه ما این 
بوده که به جای فشار حداکثری، 
عقلانیت حداکثری را پیش بگیرند 
و احتمالاً نتیجه دیگری را خواهند 
گرفت. وزیر خارجه سوریه نیز  
بر حمایت مجدد دمشق از حق 
مشروع ایران برای پاسخ به تجاوز 
رژیم صهیونیستی تأکید کرد و از 
طرح این رژیم برای ترسیم نقشه 
جدید منطقه سخن گفت. الصباغ با 
تمجید از حمایت‌های ایران، خواستار 
نبه  جا و د ی  ی‌ها ر همکا یت   تقو

تهران-دمشق شد.

عراقچی در نشست خبری با همتای سوری:

در کنار سوریه هستیم و خواهیم بود

مجلس

تقدیر دستیار مقام معظم رهبری 
از علامه جوادی آملی

یش  هما شته  گذ ز  و ر
یت‌الله  آ شت  ا گد ر بز
آملی  العظمی جوادی 
در مؤسسه »همشهری« 
برگزار شد و طی آن از 
کتاب »فقیه عارف« شامل 
روایت‌هایی کمتر شنیده 
شده از این عالم بزرگ 

رونمایی شد.
محمد مخبر، مشاور و 
دستیار رهبر معظم انقاب در سخنانی، آیت‌الله 
جوادی آملی را شخصیتی جامع و تراز برای جامعه 
علمی و اجتماعی کشور و نسل امروز و آینده خواند و 
تأکید کرد: کلید حل همه مسائل در داخل یا خارج، 

توجه به فرهنگ ناب محمدی است.
وی  با بیان اینکه برجستگی‌های علمی آیت‌الله جوادی 
آملی مصداق جامع معقول و منقول و مشهود است، 
انتشار حدود ۶۵ عنوان و ۲۰۹ جلد کتاب را نمونه‌ای 
برای برجستگی‌های علمی ایشان دانست و افزود: در 
کنار ابعاد کم نظیر علمی، ایشان شخصیت سیاسی و 
اجتماعی برجسته‌ای در دوران نهضت اسلامی و برپایی 

نظام مقدس جمهوری اسامی هستند.
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